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HOSPITAL i
UNIVERSITARIO ——

PEPARTAMENTAL DE NARINO E.3.E.

Fecha de Apertura Solicitud simple 17 de julio de 2020

de oferta:

Fecha de Cierre Solicitud simple de 23 de julio de 2020 Hora: 3:00 p.m.

oferta: ‘

Fecha de Apertura de Sobres 24 de julio de 2020 Hora: 7:00 a.m.

Presupuesto Oficial: SESENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE

MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($ 64.469.600), incluido IVA y
demas impuestos de ley, costos y gravamenes.

Plazo para ejecucion: 30 dias calendario contados a partir de la suscripcién de acta de
inicio, previo cumplimiento de los requisitos para el
perfeccionamiento, la legalizacion y ejecucion del contrato del
contrato.

Objeto: Contratar el suministro de productos para limpieza y desinfeccion
rutinaria y terminal de las é&reas del Hospital Universitario
Pepartamental de Narifio E.S.E.

Fecha presente acta: 29 de julio de 2020
PROPUESTAS RECIBIDAS: 5
Dentro de la presente Solicitud simple de oferta se presentd(ardn) la(s) siguiente(s) propuesta(s):
reg;:l;::’) :: . Proponente NIT Representante legal C.C No.
propuestas :
1. "JOSE ANTONIO ERASO N/A JOSE ANTONIO ERASO 5.199.626
RIVAS RIVAS
2 DISPAPELES S.A.S 860.020.580-2 | CARLOS AL BERTOQ 79.778.856
MALLAMA
3 PROQUIDENAR S.AS 814.000.416-3 | ALBA LUCIA 30.717.336
BENAVIDES ROSERO
4 M&O DISTRIBUCIONES | 900.969.536-5 | GUSTAVO JAVIER 12.998.029
SAS MORENO SEGOVIA
5 GRUPO GESTION | 201.346.888-7 | OSWALDO ARIAS 5.478.269
EMPRESARIAL COLOMBIA SIERRA
S.A.S
RHERTE anpehdee o gbosey i L ORDEN:OFERTAS. ECONOMICAS i i i b b
Orden de recepclﬁn de Proponente Oferta economica
propuestas
1 PROQUIDENAR S.A.S $13.972.500 (ITEM 3,4y 5)
2 DISPAPELES S.AS $19.125.000 (ITEM 8)
3 GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA $29.385.492 (TODOS LOS
S.AS. ITEMS)
4 JOSE ANTONIO ERASO RIVAS $38.833.293(ITEM 1,2,3y 4)
5 M&O DISTRIBUCIONES S.AS $40.985.000 (TODOS LOS
ITEMS)
OBSERVACIONES = EI oferente GRUPO GEST 10N: EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S cotlzo en, todos los' items
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Orden de CAPACIDAD CAPACIDAD
L CAPACIDAD
rﬁ?ﬁ:ﬁ::: :se Proponente TECNICA FINANCIERA JURIDICA
i ; PROQUIDENAR CUMPLE (ITEM 5) CUMPLE NO CUMPLE
" SAS
2 DISPAPELES SAS CUMPLE (ITEM 8) CUMPLE CUMPLE
3 GRUPO GESTION NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EMPRESARIAL
COLOMBIA S.AS.
4 _ JOSE ANTONIO CUMPLE (ITEM CUMPLE NG CUMPLE
' ERASO RIVAS 1,234)
5 M&0 CUMPLE (ITEM 3,4) NO CUMPLE NO CUMPLE
DISTRIBUCIONES
S.AS

Teniendo en cuenta el cronograma establecido en el proceso en el
cual se determina que el término para subsanar fue el dia 28 de
julio de 2020 desde las 7:00 a.m. hasta las 3:00 p.m. una vez
verificado el correo electronico documentacionhosdenar@gmail.com,
asignado para dicho fin, se determina lo siguiente:

1. Los documentos de subsanacién remitidos el dia 28 de julio
de 2020 a las 7:22 p.m., por el oferente, son
extemporaneos razén por la cual se determina que el
oferente JOSE ANTONIO ERASO RIVAS no se encuentra

habilitado, de conformidad a la causal de rechazo
OBSERVACIONES determinada en la Solicitud Simple de Oferta capitulo 15
numeral 8 la cual estipula que: “Sera objeto de rechazo
cuando el oferente no haya subsanado dentro del término
establecido”, por tanto la propuesta se encuentra incursa en
causal de rechazo,
2. Los oferentes M&0Q DISTRIBUCIONES S.A.S no remitid
documentos de subsanacion.
3. Los oferentes PROQUIDENAR S.A.S y GRUPO GESTION

EMPRESARIAL COLOMBIA S.AS., pese a que remitieron

documentos de subsanacién no logran habilitarse.

T cHi i ORDEN DE ELEGIBILIDAD:: = {000 HTTT
. Proponente NIT Representante legal Valor
DISPAPELES S.A.S 860.020.580-2 CARLOS ALBERTO | $19.125.000 (ITEM 8)
MALLAMA

T T RECOMENDAGION TER I
Evaluadas y calificadas las ofertas segin lo establecido en el estudio previo y la solicitud simple de oferta y

teniendo en cuenta solo el criterio de seleccién objetiva y menor valor, los evaluadores recomiendan:

PRIMERO: Adjudicar el item No. 8 del proceso Solicitud Simple de Oferta 007. S.5.0. 2020, al oferente
DISPAPELES S.A.S, por la suma de $19.125.000 toda vez que cumple con los requisitos técnicos, juridicos y
financieros propuestos en [a solicitud simple de oferta,

SEGUNDO: Declarar desiertos los items 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7 del proceso Solicitud Simple de Oferta Q07. S.5.0.
2020, conforme lo determinado en el Manual de Contratacién Resolucién No. 2945 de 2019, sus
modificaciones, Capitulo VIl y Solicitud Simple de Oferta 004. $.5.0. 2020, capitulo 14; declarar desierto el
proceso, toda vez que la ofertas presentadas no cumple con los requisitos habilitantes establecidos en la
solicitud simple de oferta.
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ACHEDTACION:
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Se firma en Pasto, Nariio, a los veintiocho (28f)jﬁas"del mes de Wos mil veinte (2020).
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NILSEN ARLEY ALVEAR ACOSTA
i(';.‘szrente--.-
Integrante Comité de Asgsor de Corélt fatacién y Evaluador

Subgerente Administrativa y Financiera
Integrante Comité de Asesor de Contratacion y Evaluador

DIEGO FERNANDO MORALES'
Subgerente de Prestacién de Servicios
Integrante Comité de Asesor.de Contratacién y Evaluador

Al SO HIDALGO
Profesional Universitario Recursos Financiero
Integrante Comité de Asesor de Contratacién y Evaluador

'’
€oordinador GIT Medicina Interna
omité de Asesor de Contratacion y Evaluador

Contratista Oficina Juridica Asesora
Apoyo Evaluacion Juridica

\ -
PILAR|GALLARDO

J"

Profesional Universitario Servicio Farmacéutico
Apoyo Evaluacion Técnica

Juntos por la Excelencia

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio @ M

Conmutador 7333400 ~ Fax 7333408 y 7333409 GliNet 2
www.hosdenargov.co *mail: hudn@®hosdenar.gov.co

0 POy R pata




‘“‘@ g porla excelencia

.{ X Juntos

HOSPITAL =
UNIVERSITARIO

PEPARTAMENTAL DE NARIRO E LK.

A4F

MYRI SANTACRU/Z
Profesional Universitario Contabilidad
Apoyo Evaluacion Financiera

Fy

.

MARIA ELIZABETH LLANOS
Profesionaf Especializado Recursos Fisicos

Apoyo Evaluam?,n Técnica

Contratista Irﬁ’e%;ro AmbBiental Recursos Fisicos
Apoyo Evaluacion Técnica
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